INDICAÇÃO Nº 112/2020

“Implantação de tubos de escoamento

de água na Av. Aparecido de Miranda.

            INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, solicitando-lhe,

para que junto ao setor competente, seja realizada a implantação de tubos de

escoamento de água na Avenida Aparecido de Miranda, nas proximidades

do terreno da Senhora Terezinha Miranda.

Justificativa:

 Esse é um pedido dos moradores do local, que durante o período

das chuvas, sofrem com enchentes, desmoronamentos e erosões, bem como,

a danificação do asfalto em razão do acumulo de água na via.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao

desenvolvimento do município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 03 de novembro de 2020.

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador